ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[image: Описание: герб-6]_____________                                                                                          № _____							.№ 00№№№№
Об утверждении перечня форм информации
об исполнении бюджета Краснокамского муниципального района, периодичности их предоставления

Руководствуясь статьями 264.2, 268.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 20 Устава Краснокамского муниципального района, статьей 26 Положения о бюджетном процессе в Краснокамском муниципальном районе, утвержденного решением Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 01.02.2011 № 8,
Земское Собрание Краснокамского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Утвердить Перечень форм об исполнении бюджета Краснокамского муниципального района, периодичность представления их в Земское Собрание и контрольно-счетную палату Краснокамского муниципального района согласно приложению.
2. Установить, что информация об исполнении бюджета Краснокамского муниципального района представляется в Земское Собрание Краснокамского муниципального района на бумажном носителе и в электронном виде.
3. Признать утратившим силу решение Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 27.02.2013 № 28 «Об утверждении перечня и квартальных форм предоставления информации об исполнении бюджета Краснокамского муниципального района».
4. Контроль за исполнением  решения возложить на контрольный комитет Земского Собрания Краснокамского муниципального района (О.П. Радостев).

Председатель Земского Собрания
Краснокамского муниципального района                                         И.Ю. Малых

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Земского Собрания
Краснокамского муниципального района
«Об утверждении перечня форм информации об исполнении бюджета Краснокамского муниципального района, периодичности их предоставления»

Проект решения Земского Собрания Краснокамского муниципального района «Об утверждении перечня форм информации об исполнении бюджета Краснокамского муниципального района, периодичности их предоставления» разработан в соответствии с п.1.6 Положения о контрольно-счетной палате Краснокамского муниципального района, утвержденного решением Земского собрания Краснокамского муниципального района от 28.09.2011 № 99, дающим право правотворческой инициативы по вопросам своей деятельности.
В связи с произошедшими изменениями в бюджетном законодательстве, а также в целях проведения детального анализа исполнения бюджета Краснокамского муниципального района возникла необходимость актуализации квартальных форм предоставления информации об исполнении бюджета.
Предлагаемый к рассмотрению проект решения Земского Собрания Краснокамского муниципального района «Об утверждении перечня форм информации об исполнении бюджета Краснокамского муниципального района, периодичности их предоставления» разработан с учетом произошедших изменений бюджетного законодательства, конкретизирует предоставляемую ранее информацию, изменяет периодичность ее предоставления.

Председатель контрольно-счетной палаты
[bookmark: _GoBack]Краснокамского муниципального района                                    Т.Ю. Туксузова
image1.jpeg